el MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AYMARAES

. ?z ﬁ;g OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
. qf;g LINIDAD OE ABASTECIMIENTD Y PATRIMONID
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las

Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

3 INFORME N°431-2024-MPA-UAyP-LRH

A : CPC. Ruthbel Monares Espinoza
JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINAN

NICIPALIDAD PROVINCIAL AY ES
GERENCIA DE ADMIN| TRACngI"\?RAtb

DE : Lic. Adm. Lisbet Roman Huaraca HORA DE Gl 5e -
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y PATRIMONIO | firma RECE/Pm IIII 1 OO{L\'
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MPA-CH/CS-1
P ——— ———
FECHA : Chalhuanca, 21 de noviembre de 2024.

Mediante la presente y previo un cordial saludo me dirijo a Ud. Con relacion al documento
de la referencia, vinculados al procedimiento de seleccion denominado Adjudicacion Simplificada N°04-
2024-MPA-CH/CS-1 para la contratacion de SERVICIO DE CONSTRUCCION E INSTALACION DE
COBERTURA DE TECHO DE ALUZINC PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE LA LOCALIDAD DE SOCCO
DE CENTRO POBLADO SOCCO DISTRITO DE TAPAIRIHUA DE LA PROVINCIA DE AYMARAES DEL
DEPARTAMENTO DE APURIMAC" CUI N° 2650044,

ez ANTECEDENTES

ue, en fecha 15 de noviembre de 2024 el comité de seleccion ha declarado DESIERTO el proceso de
seleccion denominado Adjudicacion Simplificada para la contratacion de SERVICIO DE CONSTRUCCION
E INSTALACION DE COBERTURA DE TECHO DE ALUZINC PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE LA
LOCALIDAD DE SOCCO DE CENTRO POBLADO SOCCO DISTRITO DE TAPAIRIHUA DE LA
PROVINCIA DE AYMARAES DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC" CUI N° 2650044,

ANALISIS
Segun el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: Articulo 65. Declaracion de desierto.

65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta
valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta
con dos (2) ofertas validas.

65.2. Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto total o parcialmente, el érgano
encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, seglin corresponda, emite un informe al Titular
de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente de
contratacion en el que justifique y evallie las causas que no permitieron la conclusion del procedimiento,
debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho informe es registrado
en el SEACE. 65.3. Cuando los procedimientos de seleccion se declaran desiertos, la siguiente
convocatoria se efectua siguiendo el mismo procedimiento de seleccion. En el caso de Licitacion Pablica o
Concurso Publico, la siguiente convocatoria se efectua siguiendo el procedimiento de Adjudicacion
Simplificada.

Las razones que motivaron la declaratoria de desierto es la siguiente:

Los postores que se presentaron no cumplen con la presentacion de documentos requeridos en
las bases. (se adjunta el acta de desierto) '
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CONCLUSION:

- Se Disponga la segunda convocatoria del procedimiento de seleccion.
- Secumpla el articulo citado en la parte de andlisis.

Sin Otro particular me suscribo de Ud.

Atentamente,

14 on 4 H\éaraca
2 LA GNIDAD D
THENTO Y PATRIMONIO




ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA

BUENA PRO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.°© 04-2024-MPA_CH/C2-1 PRIMERA

CONVOCATORIA:

CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION, SUMINISTRO Y MONTAJE DE COBERTURA
METALICA A TODO COSTO PARA LA OBRA ;MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE LA LOCALIDAD DE SOCCO DE
CENTRO POBLADO SOCCO DISTRITO DE TAPAIRIHUA DE LA PROVINCIA DE AYMARAES -

APURIMAC.

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Aymaraes, a los 14 dias del mes de
noviembre del afio 2024, siendo las 10:30 horas, el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion
Gerencial N°184-2024-MPA-GM-CH, de 23 de octubre del 2024 ,presente con la finalidad de realizar la
admision, calificacion, evaluacion y el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccidn, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION, SUMINISTRO Y
MONTAJE DE COBERTURA METALICA A TODO COSTO PARA LA OBRA ¢ MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE LA
LOCALIDAD DE SOCCO DE CENTRO POBLADO SOCCO DISTRITO DE TAPAIRIHUA DE LA
PROVINCIA DE AYMARAES - APURIMAC. el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento al art. 43 del
RLCE y se desarrolla de |a siguiente manera:

PRIMERO. - Se verificd en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE - el registro de
participantes para el presente procedimiento de seleccion; los mismos que se detallan en el siguiente
cuadro, extraido de la plataforma SEACE:

SERA

Provaedor con

il RUC 10433446533 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 29/10/2024 Vilido
i Proveedor con
P2 RUC 10464227666 ARNALDO MARTINEZ YOMAC 29/10/1024 Vilido
Proveador can
3 AUC 106008446708 CASTILLA QUISPE KATY 05/11/1024 Vilido
Prgveedor con
L] e 20450591071 HOLUZ-METAL E.L.RLL, 10/11/2024 Vilido
i Proveador con DIRSA INGENIEROS E.LR.LTDA.- DIRSA INGENTEROS EHPRESA TNDTVIOUAL DE
5 20430777219 a1/10/202
Ruc 3 ? RESPONSARILIOAD LIMITADA /10/2024 Valulg
Provaader con b
] e 20520064028 MULTISERVICIOS EL DIAMANTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/10/20124 Vilide
Proveedor con
.7 UG 10558093219 NADA CORPORATION E.L.R.L. 04/11/2024 Vilido
I Proveador con
B Auc 20564216139 APUMARCA AG SOCIEDATD COMERCIAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA - APU AG 5.R.L. 0a/11/2024 Vilido
Proveedor can
-9 RUC 20601830444 ECONO SERVI E.L.R.L. 10/11/2024 Villde
i Praveedor can
10 RUC 20602200222 FERROYZIA CONTAATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FERROYZA S,A.C. 10/10/2024 Vilide
Proveedor con
11 e 20601003407 GUTPA HNS, 5.R.L. 08/11/2024 vilide
1 Proveedor con
112 RUC 20603096828 CONSTRUCSUR PROYECTOS 5.A.C. 08/11/2024 Vilide
Proveedur con
13 RUC 20603361254 RG PUNTO 18 S.R.L 03/11/2024 Villda
i Praveedor con
14 RUC 20604573077 IHVERSIONES APU RUWAY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - APU RUWAY 5.A,C, 05/11/2024 Vilido
Proveedor con
15 AU 20603361901 INVERSIONES MARHIL 5.R.L. 04/11/2024 Vilido
Proveedor con
16 . 20607018791 ECOHTRANS DUEZQ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA aLf11/2024 Villda
H Proveedor con
8 & aue 20607744271 CONTRATISTA Y SERVICIOS GENERALES ALIZEE SQCIEDAD ANOMINA CERRADA 03/11/2024 vilido
A Proveedor con
18 wie 10607850101 ZARCONS INVERSIONMES E.LR,L 30/10/1024 Villdo
! Proveador con INGENIERQS PROYECTISTAS ¥ CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE
.19 10608118986 04/11/2024 Valida
RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA

Peoveedor can
‘20 fiic 20608345273  AXTIAL SERVICES 5.A.C, 03/11/2024 No villdo
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CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L,

RIVILL CONSTRUCTORA S.R.L

MULTTSERVICIOS PIERO NTCOL S.A.C.
CONSULYORES ¥ EJECUTORES ODEF E.LR.L

ORSAN CONSORCIO E.L.R.L,

GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONTMA CERRADA

GRUPO CONSTRUCTORA MENGSK ARQUITECTOS E INGENIEROS 5.A.C.

03/11/2024 Vilido
05/11/2024 Vilido
20/10/2024 Vilida
20/10/2024 Vilide
01/11/2024 Vilido
06/11/2024 Vilido

01/11/1024

Vilida

SEGUNDO. - En cumplimiento al Numeral 73.1 del Articulo 73 del Reglamento de la ley de contrataciones
del estado se da la verificacion de los postores que registraron sus propuestas electrénicamente a través
de la plataforma del SEACE, teniendo a los siguientes. los mismos
extraido de la plataforma SEACE:

1 20607744271

CONTRATISTA Y SERVICIOS GENERALES ALIZEE SOCIEDAD ANOMINA CERRADA

INGENIEROS PROYECTISTAS Y CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

2 20608118986

3 20564216454
1 20601838444
5 20450581071

ECONO SERVI E.LR.L,
HOLUZ-METAL E.LR.L.

CONSORCIO SENOR DE ANIMAS

TERCERO. - ADMISION DE OFERTAS
El comité de Seleccion, procedio a la verificacion del cumplimiento de la presentacion obligatoria de los
documentos de admision de las ofertas presentadas: de acuerdo a las bases y al articulo 73 numeral 73.2
del Reglamento de la Ley de Contrataciones, y se tiene lo siguiente:

11/11/2024 2314841
11/11/2024  23:03:06
11/11/2024  23:11:48
11112024  21:58118
11/11/2024  23:42:46

que se detallan en el siguiente cuadro,

20607744271
20608118946

20564216454
20601838444
20450581071

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA (DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
: - - OFERTA) _ : T
: ‘ Documento que Lol R
N° ! acradite la o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | ANEXO Fepresantacidn de ANEXO |ANEXO | ANEXO N°5-| _
POSTOR : ' Nf 01. quien suscribe fa N° 02 N3 Promgsa .c_ie_ | ESTADO
oferta. s consorcio A :
- : OBLIG. 0BLIG: OBLIG. | OBLIG. '
CONTRATISTA Y SERVICIOS 6
1 GENERALES ALIZEE SOCIEDAD | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORREPONDE | ADMITIDO
ANOMINA CERRADA
9 INGENIEROS PROYECTISTASY |NO NO NO NO NO (*) NO
CONTRATISTAS S.C.R. L CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |CORREPONDE | ADMITIDO
3 | CONSORCIO SENOR DE ANIMAS | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
NO
4 ECONO SERVIE.I.R.L. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORREPONDE ADMITIDO
NO
5 HOLUZ-METAL ELR.L. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CORREPONDE ADMITIDO

{*) INGENIEROS PROYECTISTAS Y CONTRATISTAS S.C.R.L; El postor no cumple con la
presentacion de anexos de acuerdo a las bases en donde presenta anexos indicando
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003-2024-MPA-CH/CS siendo el proceso de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFCADA N°04-2024-MPA-CH/CS-1. Por tanto las declaraciones
juradas no corresponde al proceso de seleccion, asi mismo presenta propuesta sin folio,



CUARTO. -REQUISITOS CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguldo, ol comitd do seloccidn, procedid a la calificacidn dol raquisito do calificacidn: exporiencia

del postor en la especialidad, segun lo previsto en las bases; de conformidad con el articulo 75 del
reglamento de la ley de contratacion del estado, y se obtuvo lo siguiente:

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
N° : - — —
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR %ea%‘;”f; tc.‘:.é‘f ESTADO
1| CONTRATISTA Y SERVICIOS GENERALES ALIZEE SA.C |NOCUMPLE | () No CALIFICA
2| GONSORCIO SENOR DE ANIMAS CUMPLE  |(**) NOGALIFICA
3| ECONO SERVIEJRL. NO CUMPLE | (**) No CALIFICA
4| HOLUZMETAL EIRL. NO CUMPLE | (*) NO CALIFICA

{*) HOLUZ-METAL E.LR.L. El postor no cumple con la presentacion de documentos siguientes:

Presenta documentos Experiencia del postor en |a especialidad acreditado mediante contrato a
ello no adjunta conformidad o constancia de prestacion y adjunta comprobante de pago cuya
cancelacion no acredita documentalmente y fehacientemente con baucher de deposito 0 nota de
abono o reporte de estado de cuenta seguin indicadas en las bases 3.2 requisitos de calificacion
literal C experiencia del postor en la especialidad , acreditacion » La experiencia del postor en la
especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago:

Presenta Documentos sin foliacion

No presenta equipamiento estratégico segun las bases indicadas en el numeral 3.2 requisitos de
calificacion del literal B.1 Equipamiento estratégico.

No presenta certificacion en liquidos penetrantes NIVEL Il SNT-TC-IA para el responsable técnico,
el cual no cumple a lo soficitado en las bases del literal B.3.2.

Presenta un profesional en ing. industrial para el responsable de seguridad y salud, asi mismo sin
experiencia de 01 afio en seguridad el cual no cumple a lo solicitado en las bases, donde se pide:
“Responsable de Sequridad y Salud en Obra: Un (01) ingeniero metaldrgico y/o Civil y/o ambiental
ylo minas titulado, colegiado y habilitado Se acreditara con copia simple de titulo profesional
colegiatura responsable de Seguridad y prevencion en la ejecucion del suministro e instalacion el
cual estar a cargo de la capacitacion e implementacion del plan de seguridad en el trabajo Con 01
afo de experiencia en Seguridad para trabajos en altura Y una capacitacion en Diplomado en
seguridad y Salud en el trabajo (minimo 200 horas)",

(**) CONTRATISTA Y SERVICIOS GENERALES ALIZEE S.A.C. El pastor no cumple con la presentacion
de documentos siguientes:

- En equipamiento estratégico no presenta equipos de seguridad y botiquin primero ausxilios
segln las bases indicadas en el numeral 3.2 requisitos de calificacion del literal B.1
Equipamiento estratégico.

- No Presenta experiencia minima segun las bases (2 afios en ejecucion y/o inspeccion de

trabajo de e. Metalicas) solo adjunta 9 meses para el responsable técnico el cual no cumple
a lo solicitado en las bases, donde se pide:
“Un (01) Ingeniero Metaltrgico y/o Ingeniero Electromecénico ylo mecénico colegiado y
habilitado. Debera tener 02 afios de experiencia minima en Ia gjecucion y/o inspeccion en
trabajo de estructuras metalicas similares, con especialidad en soldadura. Certificacién en
liquidos penetrantes NIVEL Il SNT-TC IA."



(***) ECONO SERVI E.LR.L. El postor no cumple con la presentacion de documentos siguientes:

- Presenta Certificado de trabajo (folio 59) donde no especifica para que actividad o proyecto se
realizo el trabajo del personal clave (soldador homologado) por lo tanto invalida al certificado de
trabajo, el cual no cumple a lo solicitado en las bases, donde se pide: dos (2) afio de experiencia
en los trabajos de soldadura en la construccion de techos metélicos y/o coberturas metalicas y/o
afines.

- Presenta certificado de trabajo del personal clave del técnico en construcciones metalicas
homologados en 4G y 3G soldadores (Folio 80) donde no especifica la duracion de servicio de
cada actividad .

Presenta equipamiento estratégico el Compromiso de Alquiler de equipos donde el arrendador no
corresponde a la actividad econdmica de arrendamiento / Alquiler.

(****) CONSORCIO SENOR DE ANIMAS. El postor no cumple con la presentacion de documento segiin
las bases.
Presenta experiencia del personal técnico en construcciones metalicas homologados en 4G y 3G
soldadores el cual no cumple a lo solicitado en las bases, donde se pide: dos (2) afio de
experiencia en los trabajos de soldadura en la construccién de techos metalicos y/o coberturas
metalicas y/o afines.
Presenta equipamiento estratégico el Compromiso de Alquiler de equipo de camion griia donde el
arrendador tiene Estado del Contribuyente: BAJA DEFINITIVA,

Acto seguido conforme a los documentos antes mencionados, el comite de seleccién por
unanimidad declara DESIERTO |la CONTRATACION DE SERVICIO DE FABRICACION, SUMINISTRO
Y MONTAJE DE COBERTURA METALICA A TODO COSTO PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE LA
LOCALIDAD DE SOCCO DE CENTRO POBLADO SOCCO DISTRITO DE TAPAIRIHUA DE LA

PROVINCIA DE AYMARAES - APURIMAC” , De acuerdo a |a base establecida de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 04-2024-MPA-CH/CS-1 PRIMERA. Siendo las 4:30 horas del 15 de noviembre del
2024, se da por concluido el presente acto.
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